
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

 

V Praze 11.4.2017 

Č.j.: 2017/052571/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 
“ Poskytování zdravotních služeb v rámci zaměstnaneckých benefitů nehrazených 

z veřejného zdravotního pojištění a pracovnělékařských služeb“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele, které jsou uvedeny níže, včetně 

odpovědí zadavatele. 

 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den, 

Ráda bych požádala odpovědi na následující dotazy: 

Postačuje vám, jako zadavateli,  k plnění podmínky dle odst. 5 Čestného prohlášení, když u 

významné služby místo uvedení  celkové částky plnění, uvedeme, že objem významné služby 

překročil v kalendářním roce objem 100.000 Kč? Ve smlouvách jsme vázáni povinností 

mlčenlivosti a nemůžeme uvádět plnění v konkrétních částkách za poskytované služby. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

V čestném prohlášení (Příloha č. 6 poptávky) jste povinni uvést, zda-li jste v posledních třech 

letech realizovali alespoň 2 služby, jejichž předmětem bylo poskytování zdravotních služeb 

nehrazených z veřejného zdravotního pojištění v rámci zaměstnaneckých benefitů a 

pracovnělékařských služeb po dobu alespoň jednoho roku, přičemž skutečně uhrazená cena 

za poskytnutí alespoň jedné významné služby musí činit nejméně 100 000 Kč/rok. 

Pokud bude Vámi kromě jiného, co je požadováno v čestném prohlášení, uvedeno, že 

skutečně uhrazená cena alespoň jedné z Vámi uvedených významných služeb převyšovala 

100 000 Kč/rok, zadavatel takové prohlášení přijme. Zadavatel však upozorňuje, že je 

oprávněn si předložené reference ověřit u objednatele takové služby. 
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 Dotaz č. 2: 

Dále prosíme o informaci, zda je nutné dokládat veškerá oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb i k případným poddodavatelům a případně i smlouvy s těmito 

poddodavateli uzavřené. Jakož i výpisy z národního registru týkající se poddodavatelů. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

V souladu s bodem 2.3 a 2.4 poptávkového dopisu je nezbytné, aby dodavatel předložil 

v nabídce následující:  

 Platné rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování  

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a zákona  

č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; v 

rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky; postačuje prostá kopie. 

 Platný výpis z Národního registru poskytovatelů zdravotních služeb; postačuje prostá 

kopie. 

Zadavatel požaduje předložit veškeré rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb a výpisy z Národního registru dodavatele, případně jeho poddodavatelů, 

kteří budou poskytovat zadavatelem požadované zdravotní služby v celém jejich rozsahu  

(dle čl. I odst. 1 písm. a) a b) Návrhu smlouvy), tak jak vyplývá z uvedených  

bodů 2.3 a 2.4 poptávkového dopisu. Smlouvy s těmito případnými poddodavateli zadavatel 

požadovat nebude. 

 

Dotaz č. 3: 

Je možné v rámci rozdělení veřejné zakázky dle Článku 1, odst. 1, písm. a), písm.b Návrhu 

smlouvy podat nabídku pouze do jedné z těchto částí, tzn. Písm.a) anebo písm.b)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel nepřipouští podat nabídku pouze na pracovnělékařské služby specifikované  

v čl. I odst. 1 písm. a) Návrhu smlouvy nebo pouze na zdravotní služby specifikované  

v čl. I odst. 1 písm. a) Návrhu smlouvy. Plnění těchto služeb (dle čl. I odst. 1 písm. a) a b) 

Návrhu smlouvy) je vyžadováno společně v rámci každé jednotlivé části veřejné zakázky, 

které jsou popsány v bodě 1.1. poptávkového dopisu. 

 

Dotaz č. 4: 

Je možné zajistit plnění ze smlouvy např. pro lokalitu Brno na PLS (písm. a) prostřednictvím 

našeho poddodavatele a zdravotní služby (písm.b) nehrazené z veřejného zdravotního 

pojištění ve vlastní poliklinice Olomouc? 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel tuto Vámi uvedenou variantu nepřipouští. Zadavatel závazně stanoví, že místa 

plnění pro poskytování veškerých zdravotních služeb (dle čl. I odst. 1 písm. a) a b) Návrhu 

smlouvy) se musí nacházet vždy v určených městech, a to v Praze, Brně, Hradci Králové a 

Ostravě, Plzni, Českých Budějovicích a Ústí nad Labem (čl. V odst. 3 Návrhu smlouvy).  

 

 

S pozdravem 
 

                                                                                

JUDr. Jan Mayer 

 ředitel odboru obchodního 
podepsáno elektronicky 
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